
                          ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 
                          Komenského 534, 253 01 Hostivice                            ČEP_SM_9.5.0_F78 
                          IČ 28255933 
                          Zapsaná v OR Městského soudu v Praze odd. C vložka 135724                                                                              

 
 

  strana 1/4 

 

Interní / Internal 

Záznam o předání a převzetí pracoviště (staveniště) 

Číslo stavby investora: 

 

Název stavby:  

                   

Investor:   ČEZ  Energetické produkty, s.r.o. 

 Objednatel:  Dodavatel: 

           ČEZ Energetické produkty s.r.o. 

           

Sídlo: Sídlo: 

Komenského 534, 253 01  Hostivice  

Členění na provozní soubory a stavební objekty + předmět plnění: 

 

Předmětem předání je:  

              

Předmětem plnění je ve smyslu smlouvy o dílo : 

 

Smlouva o dílo  

Číslo  

Číslo 

Objednatele:  

Dodavatele :   

 

 

 

  

   

Zástupci Objednatele: 

 

Zástupci  Dodavetele : 

 Ve věcech realizace díla: 

  

 

 

 

 

1/ Vymezení, oddělení a oplocení:  

Staveniště/pracoviště  bude  vymezeno  a  odděleno  od  okolního  prostoru  instalovaným  oplocením o  výšce  1,8  
metru,  zábranami, popřípadě  páskou.  Dodavatel řádně  označí staveniště/pracoviště   bezpečnostními  tabulkami 
dle FO_ 0583, dle NV č.  375/2017 Sb., v platném  znění a  dle NV č.  591/2006 Sb., v platném  znění 

 

2/ Ochrana a zabezpečení dílčích částí prostor staveniště, které nesmějí být realizací stavby dotčeny: 

 

3/ Vyznačení a ochrana podzemních a nadzemních sítí vč. ochranných pásem:  

 

4/ Doklady o průzkumu překážek na staveništi a v dotčeném úseku ochranných pásem nadzemních a podzemních sítí 

 

5/ Zajištění přístupů a příjezdů -  zvláštní využívání pozemních komunikací: 



                          ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 
                          Komenského 534, 253 01 Hostivice                            ČEP_SM_9.5.0_F78 
                          IČ 28255933 
                          Zapsaná v OR Městského soudu v Praze odd. C vložka 135724                                                                              

 
 

  strana 2/4 

 

Interní / Internal 

 

6/ Napojení na zdroje energií, vody, kanalizace a ostatní: 

Předání přípojných míst:  
 
 
 
 
a) el. energie ............................................................napětí......................V, příkon................................kW,  
 
    el. měr. číslo:.....................................................  stav...............................................kWh                                   
 

b) pitná voda: .....................................................vodoměr č. :..............................stav:............................m3 

 

 
 
 

7/ Vymezení pohybu ostatních osob na stavbě: 

 

Staveniště/pracoviště  bude řádně označeno FO_ 0583 a BT (bezpečnostní tabulky)a ohraničeno dle NV 
č.591/2006Sb.,  v platném  znění. Pracovníci zhotovitele nesmí vykonávat pracovní činnosti na návštěvnickou kartu – 
viz Pravidla chování, kap. 4.3.2  

http://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/pro-dodavatele/pravidla-chovani.html 

Veškeré návštěvy a pohyb ostatních osob po pracovišti (staveništi)  bude pouze po ohlášení VZ nebo 
stavbyvedoucímu, po prokazatelném seznámení s riziky popřípadě  s Plánem BOZP. Přísný zákaz pohybu ostatních 
osob bez doprovodu odpovědné osoby dodavatele  nebo objednatele.. 

Dle zákona č. 262/2006 Sb., § 101 odst. 3,  v platném  znění, jsou zaměstnavatelé povinni se vzájemně informovat o 
rizicích a přijatých opatření k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště a 
spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti, bez 
prokazatelného předání rizik není možné začít práce na pracovišti. 

8/ Bezpečnost práce - obecné i speciální podmínky: 

Objednatel upozorňuje dodavatele, že na převzatých pracovištích smluvní partner zajišťuje péči o BOZP samostatně 
ve smyslu platných, obecně závazných právních předpisů a zajišťuje koordinaci s dalšími partnery na pracovišti, dle 
ZP 262/2006 Sb., §101 odst.3, odst. 4 písm. a),  v platném  znění a dále / například vyhláška ČÚBP č. 48/1982 Sb., NV 

362/2005 o bližších požadavcích na BOZP na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, NV 101/2005 Sb. o 
podrobnějších požadavcích na pracovišti a pracovním prostředí, NV 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích vše v  platném znění, atd.. / 

Dodavatel   potvrzuje, že po celou dobu realizace díla odpovídá za dodržování ustanovení v oblasti požární ochrany      
(PO) v rozsahu stanoveném zákonem č. 133/1985 Sb., v platném znění (školení pracovníků o PO, preventivní 
činnosti, zajištění odstranění závad ve smyslu platných předpisů) a vyhl. 246/2001Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru,  v platném  znění  – vyhláška o požární prevenci. 

Sepsání záznamu o úrazu a oznámení pracovního úrazu (na pracovišti) orgánům dle NV č. 201/2010 Sb.,provádí 
přebírající. O této skutečnosti informuje příslušného zaměstnance ČEZ , který je uveden ve sdílené dokumentaci 
ČEZ SD 0039 Pravidla chování a ve smlouvě. 

 

Dodavatel zodpovídá za to, že jím  předložené technologické postupy prací Objednateli odpovídají příslušným 
bezpečnostním a požárním předpisům a práce smějí vykonávat zaměstnanci s potřebnou kvalifikací, zdravotní 
způsobilosti a s příslušným platným zvláštním oprávněním pro speciální pracovní činnosti (např. svářeči, paliči, 
jeřábníci řidiči, elektrikáři, obsluhy strojů, práce s jedy atd.) a zároveň to musí být zaměstnanci, kteří absolvovali u 
svého zaměstnavatele školení BOZP dle zákona č. 262/2006 Sb.,  v platném  znění  a požárních předpisů dle zákona 
č. 133/1985 Sb.,  v platném  znění  a byli řádně vybaveni osobními ochrannými prostředky a pomůckami. 

Dodavatel  je odpovědný za to, že se bude při přípravě a realizaci zakázky  řídit vyhláškami, zákony, předpisy, 
příkazy a řády vyplývající z BOZP, PO, Stavebním zákonem a sdílenou dokumentací ČEZ SD 0039 Pravidla chování. 

http://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/pro-dodavatele/pravidla-chovani.html


                          ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 
                          Komenského 534, 253 01 Hostivice                            ČEP_SM_9.5.0_F78 
                          IČ 28255933 
                          Zapsaná v OR Městského soudu v Praze odd. C vložka 135724                                                                              

 
 

  strana 3/4 

 

Interní / Internal 

 

Veškeré skladovací plochy budou pouze na vymezeném a oploceném  pracovišti. 

Přebírající je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu. 

Pracovní úrazy zaměstnanců smluvních partnerů 

a) Smluvní partner je povinen v souladu se  sdílenou  dokumentací  ČEZ SD 0039 Pravidla chování,  kap. 2, písm. 
h) neprodleně oznámit příslušnému zaměstnanci ČEZ všechny smrtelné úrazy, úrazy s pracovní neschopností 
nad 3 dny, úrazy elektrickým proudem a úrazy vyžadující lékařské ošetření či hospitalizaci. 

b) Objasnění příčin a okolností úrazu provádí smluvní partner. ČEZ si vyhrazuje právo účastnit se prostřednictvím 
příslušného zaměstnance provádění těchto úkonů. 

c) Evidenci úrazů, sepsání záznamů o úrazu a oznamování pracovního úrazu orgánům a institucím dle nařízení 
vlády č. 201/2010 Sb.,  v platném  znění,  provádí smluvní partner. O této skutečnosti informuje příslušného 
zaměstnance ČEZ. 

d) Smluvní partner je povinen neprodleně bez zbytečných odkladů předat kopii Záznamu o úrazu příslušnému 
zaměstnanci ČEZ. 

 

9/ Požární ochrana - obecné i speciální podmínky 

Viz bod 8/, doplněný: 

Seznámení s Požárně poplachovou směrnicí KE. 

Seznámení s Traumatologickým plánem KE. 

Svařování,rozbrušování, pálení, řezání atd., bude prováděno ve smyslu vyhlášky MV ČR č. 87/2000Sb.,  v platném  
znění ,každé pracoviště bude zajištěno 2 ks PHP – 6 kg prášek a druhý dle charakteru pracoviště,   dle ČZ_ME_0714 
Bezpečnost při práci na elektrických a strojně technologických zařízeních a při provádění požárně nebezpečných 
činností v KE. Opatření  dle  vyhlášky  MV č.  87/2000 Sb., v platném  znění a opatření  dle ČZ_ME_0714 
Bezpečnost při práci na elektrických a strojně technologických zařízeních a při provádění požárně nebezpečných 
může  být  dodavateli zpřísněno  a  doplněno  a  to  dle  povahy prováděné  práce.  

V případě svařování, rozbrušování, řezání atd., řídit se S/V příkazem, nahlásit práce na Ohlašovně HZS v případě, že 
objekt bude pod EPS a postupovat dle dokumentace ČEZ SD 0039 – Pravidla chování v ČEZ.  

 

Za  požární  ochranu během , při  přerušení a  po  ukončení požárně  nebezpečné  činnosti zodpovídá  dodavatel,  
který  si sám  zajistí následné  požární  dohledy  dle  vyhlášky  MV č.  246/2001 Sb., v platném  znění.  

10/ Ochrana životního prostředí – obecné i speciální podmínky 

Dodavatel  se bude řídit zákonem č. 541/2020 Sb.,  o  odpadech  a  prováděcími  předpisy k tomuto  zákonu ,  
v platném  znění a  zákonem č. 17/ 1992 SB., o životním prostředí  v platném  znění.  

11/ Respektování event. práv třetích osob - úkoly a podmínky pro realizaci stavby, dle výměru stavebního úřadu 

 

12/ Ustanovení o lhůtě (termín) a stavu ve kterém bude zhotovitel povinen toto staveniště zpětně předat objednateli 

Dodavatel předpokládá předání pracoviště do  

13/ Další ujednání (překážky nebo vady) 

Stavba lešení bude provedena dle bezpečnostních postupů v souladu s ČSN 73 8101 a technickou dokumentací 

výrobce. Lešení bude označeno dle ČEZ_FO_1021 

Zajištění pracoviště bude provedeno formou pracovního příkazu (PP ), který zajistí Objednatel    
a předá Dodavateli před zahájením realizace díla. Bez tohoto PP nemůže Dodavatel zahájit vlastní práce na 
zařízení. 
Čísla pracovních příkazů: …………………………………………………….. 



                          ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 
                          Komenského 534, 253 01 Hostivice                            ČEP_SM_9.5.0_F78 
                          IČ 28255933 
                          Zapsaná v OR Městského soudu v Praze odd. C vložka 135724                                                                              

 
 

  strana 4/4 

 

Interní / Internal 

Součástí předání staveniště bylo předání rizik objednatele a dodavatele.  

Pracoviště je předáno a přebráno bez překážek, vad a výhrad a nic nebrání předání pracoviště a zahájení prací.  

Staveniště předáno k datu:    

Účastníci  Předávající/Přebírající 

Objednatel: 

 

    

Dodavatel:   

   

Datum     

  

Za Objednatele:  Za Dodavatele:  

  

 


